
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.13/24  

 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC  1455 

Název RFC  ROB – Rozšíření číselníku rodinných stavů 

Kategorie RFC Urgent change 

Číslo tiketu (Service Desk) 182087 

Katalogový list  ROB 05 – objednávka  
Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD DIA. 

2. Zadání požadované změny 

Objednatel požaduje provedení potřebných souvisejících úprav v ROB, a to na základě zákona 
č. 123/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony. Ten s účinností k 1. lednu 2025 zavádí do českého právního 
řádu "partnerství" a zároveň znemožňuje učinit prohlášení o vstupu do registrovaného partnerství. 

V registru obyvatel se vede údaj "RODINNY_STAV". Tento údaj nabývá hodnoty z číselníku 
rodinných stavů, který obsahuje názvy rodinného stavu, kódy rodinného stavu pro databázové 
uložení a XSD kódy rodinného stavu pro komunikaci prostřednictvím atomických služeb ROB. Údaj 
RODINNY_STAV je editován AISEO a AISC prostřednictvím editačních služeb ROB. 

Dojde k rozšíření stávajícího číselníku rodinných stavů o dva nové rodinné stavy: 

• db_kód 11 - název "partnerství", XSD kód "B", 

• db_kód 12 - název "zaniklé partnerství", XSD kód "C". 

Názvy stávajících stavů přináležejících registrovanému partnerství budou přejmenovány: 

• db_kód 6 - "partnerství" na "registrované partnerství",  
• db_kód 7 - "zaniklé partnerství rozhodnutím" na "zaniklé registrované partnerství 

rozhodnutím", 
• db_kód 8 - "zaniklé partnerství" na "zaniklé registrované partnerství" a 

• db_kód 9 - "zaniklé partnerství smrtí" na "zaniklé registrované partnerství smrtí".  
XSD kódy rodinných stavů zůstanou nezměněny. 

Úpravy budou provedeny tak, aby neměly dopad na AIS, které údaje z ROB využívají, tzn. 
úpravy musí být zpětně kompatibilní. Součástí zadání je dokument MV pod č.j. MV-118314-1/SC-
2024 „Zavedení nového typu svazku a s tím související úpravy" popisující komplexní kontext (dvě 
samostatná RFC na systémy ROB, ISZR). 



 

   

 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

V rámci analýzy bude především provedeno: 

• Analýza potřebných úprav dle zadání v dokumentu MV pod č.j. MV-118314-1/SC-2024 
„Zavedení nového typu svazku a s tím související úpravy" 

• Návrh úprav atomických služeb 

• Návrh úprav aplikací ROBAKT a ROBADMIN 

• Vytvoření DNI 
• Návrh testů a testování 
• Úprava stávající dokumentace atomických služeb 

V rámci realizace bude především provedeno: 

• Úprava xsd atomických služeb 

• Úprava interního výčtového typu RODINNY_STAV 

• Ošetření chybových stavů 

• Úprava čtecích atomických služeb ROB: 
o O32 – robCtiAifo2,  
o O33 – robCtiPodleUdaju2,  
o O34 – robCtiHromadneAifo2, 
o O35 – robOverHromadneAifo2. 

• Úprava editačních atomických služeb ROB: 
o O30 – robVlozObyvatele2,  
o O31 – robZmenObyvatele2. 

• Úprava atomické služby O23 – robVydejDat. 

• Úprava aplikace ROBAKT a ROBADMIN. 

4. Odhad pracnosti 

ID  Popis MD Role 
Sazba 

(KL5) 

Celkem Kč bez 
DPH 

1 Analýza zadání a globální návrh řešení   

2 Návrh úprav atomických služeb   

3 Návrh úprav ROBAKT a ROBADMIN   

4 Úprava .xsd atomických služeb a chybových stavů   

5 Změna datového modelu   

6 Úprava cache 0,1   

7 Úprava editačních služeb   

8 Úprava testů editačních služeb   

9 Úprava čtecích služeb   

10 Úprava testů čtecích služeb   

11 Úprava rob-admin   

12 Úprava a distribuce rob-akt   

13 Aktualizace příručky rob-akt   

14 Nasazení do integračního prostředí   

15 Nasazení do testovacího prostředí   

16 Ověření v testovacím prostředí, protokol   

17 Nasazení do produkce   

18 Dokumentace   



 

   

 

 

19 Projektové řízení  
 

manažer 
  

  Celkem 92   1 974 044,00 Kč 

Celková cena je 2 388 593,24 Kč s DPH. 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy o poskytování služeb podpory a rozvoje registru obyvatel „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ROB05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS ROB dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné 
rozvojové činnosti. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

1) Předání DNI a xsd – do 23.10.2024 
2) Nasazení úprav na integrační prostředí – do 5.11.2024 
3) Nasazení úprav do testovacího prostředí – do 20.11.2024 
4) Nasazení úprav do produkčního prostředí – do 30.12.2024 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 
tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31. 12. 2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Testovací scénáře budou v předstihu odsouhlaseny Objednatelem. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Výstupem změnového požadavku je provedení úprav na straně ROB, aby byl rozšířen číselník 
rodinného stavu a tím zabezpečena funkčnost eGON služeb. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Správce ROB – DIA – provede otestování funkčnosti provedených úprav, tj. zápis údajů do ROB 

ze strany editora a jejich výdej prostřednictvím služeb dle zadání. 

9. Požadavky na součinnosti   
Dodavatel ROB poskytne nezbytnou součinnost dodavateli ISZR. 

  



 

   

 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS  
Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 

generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 
 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (objednatel) 

Jméno Petr   Martin Mesršmíd 

Datum   

Podpis  

 


